
Cuenta Pública 2023

 Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

2

Aprobado

1

Modificado

3 = (1 + 2)

Devengado

4

Pagado

5 6 = (3 - 4)

Egresos

Concepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

 4,202,902.00 16,696,552.00  19,368,497.00Servicios Personales  18,886,134.00 20,899,454.00  1,530,957.00

 393,520.00 13,813,564.00  13,464,296.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  13,464,296.00 14,207,084.00  742,788.00

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 2,882,988.00  2,805,684.00Remuneraciones Adicionales y Especiales  2,805,683.00 2,882,988.00  77,304.00

 3,809,382.00 0.00  3,098,517.00Seguridad Social  2,616,155.00 3,809,382.00  710,865.00

 0.00 0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 2,191,862.00 2,511,556.00  4,275,683.00Materiales y Suministros  2,347,445.00 4,703,418.00  427,735.00

 1,766,594.00 1,262,556.00  2,622,352.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,077,454.00 3,029,150.00  406,798.00

 116,960.00 122,172.00  239,132.00Alimentos y Utensilios  239,132.00 239,132.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 106,347.00 208,000.00  313,691.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  254,879.00 314,347.00  656.00

 345,959.00 227,828.00  567,683.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  314,853.00 573,787.00  6,104.00

-205,000.00 534,000.00  329,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos  329,000.00 329,000.00  0.00

-29,998.00 137,000.00  93,347.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  93,347.00 107,002.00  13,655.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 91,000.00 20,000.00  110,478.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  38,780.00 111,000.00  522.00

 942,220.00 4,464,909.00  5,389,350.00Servicios Generales  4,500,440.00 5,407,129.00  17,779.00

-5,631.00 530,000.00  524,367.00Servicios Básicos  524,367.00 524,369.00  2.00

-209,947.00 477,000.00  266,705.00Servicios de Arrendamiento  266,705.00 267,053.00  348.00

 89,408.00 1,265,585.00  1,351,964.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,051,962.00 1,354,993.00  3,029.00

-58,651.00 150,000.00  91,349.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  91,349.00 91,349.00  0.00

 707,149.00 842,802.00  1,549,910.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,183,201.00 1,549,951.00  41.00

 142,668.00 465,000.00  607,639.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  504,808.00 607,668.00  29.00

 70,454.00 99,000.00  168,163.00Servicios de Traslado y Viáticos  168,163.00 169,454.00  1,291.00

 180,030.00 70,000.00  250,030.00Servicios Oficiales  250,030.00 250,030.00  0.00

 26,740.00 565,522.00  579,223.00Otros Servicios Generales  459,855.00 592,262.00  13,039.00

-3,809,382.00 7,981,284.00  1,381,688.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,381,688.00 4,171,902.00  2,790,214.00

-3,809,382.00 6,477,284.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 2,667,902.00  2,667,902.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 1,504,000.00  1,381,688.00Ayudas Sociales  1,381,688.00 1,504,000.00  122,312.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 5,542,159.00 0.00  5,414,298.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  1,680,856.00 5,542,159.00  127,861.00

 1,080,406.00 0.00  1,063,594.00Mobiliario y Equipo de Administración  247,968.00 1,080,406.00  16,812.00

 897,552.00 0.00  891,364.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  514,101.00 897,552.00  6,188.00

 2,669,437.00 0.00  2,565,306.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  785,720.00 2,669,437.00  104,131.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 894,764.00 0.00  894,034.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  133,067.00 894,764.00  730.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 9,069,761.00 31,654,301.00  35,829,516.00  28,796,563.00 40,724,062.00  4,894,546.00Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. Gabriel Galvan Pardo
Encargado de la Rectoria

L.C. Gabriel Galván Pardo
Secretario Administrativo

ElaboróAutorizó


